285. Exeter Cath. and See (1139–45, at Winchester)

Grant of land in Colyton (Devon) with the hundred of Colyton, to restore the damages done to the cathedral in the siege of Exeter (1136)

Stephanus rex Anglorum archiepiscopis episcopis abbatibus iusticiis comitibus baronibus vicecomitibus ministris et omnibus fidelibus suis Anglie salutem. Sciatis me dedisse et concessisse ecclesie Sancti Petri de Exonia in perpetuam elemosinam septem libratas et decem solidatas de dominio meo de Colintona cum hundreto pro restauratione dampnorum que feceram eidem ecclesie in obsidione. Quare volo et firmiter precipio quod eadem ecclesia terram illam cum hundreto bene et in pace libere et quiete et honorifice teneat et habeat in perpetuam elemosinam solutam et quietam de omnibus secularibus exactionibus et servitiis.

Testibus Rob(er)to de V(er), et Turg(isio) de Abrinc(is), et Ric(ard)o de Lucy, et W(illelmo) Mart(el). Apud Winton(iam).

MSS.: *Exeter D. and C. MS. 3672, p. 34; P.R.O. Chart. R. 36 Ed. 111, m. 12; Powderham Castle (the Earl of Devon), Courtenay Cart., f. 142^v.

Printed: *C.C.R.* v. 172. *H.M.C. 9th Report*, App. ii. p. 406, col. 1.

Date: Richard de Luci not in England before 1139; Turgis of Avranches revolted 1145. Cullompton was royal demesne in 1086 (D.B. i. 100b) and rendered £11. 10s. *ad pondus et arsuram*.

286. Exeter, Priory of St. Nicholas (1136–41, and possibly Aug. 1138, at Shrewsbury)

The reeve and burghers of Exeter to re-seise the monks of St. Nicholas with the land formerly of Algar Paiard

S(tephanus) rex Angl(orum) preposito et burgensibus Exonie salutem. Si monachi S(ancti) N(icholai) Exon(ie) poterint ostendere quod ipsi fuissent saisiati de terra que fuit Algar(i) Paiard(i) die qua H(enricus) rex fuit vivus et mortuus et prima die coronationis mee, et postea sint inde dissaisiati injuste et sine iudicio, tunc precipio vobis quod eos inde resaisiatis sine omni dilatione et occasione. Et tantum inde faciatis ne amplius audiam inde clamorem. T(este) Rob(erto) Avenel. Apud Salopesb(er)ia(m).

MS.: B.M. *Cotton MS. Vitellius D. ix, f. 75^v.

Printed: van Caenegem, no. 87.

Date: Robert Avenel seems an early witness. Stephen had virtually no power in Devon from 1141, and possibly not from 1139. Though Stephen besieged and captured Shrewsbury in Aug. 1138, he could have been there on other occasions also.

287. Eye Priory (1136–March 1137, at Bury St. Edmunds)

Grant of a four-days-fair on August 1–4 annually

S(tephanus) rex Anglorum episcopo Norwicensi et justicie et baronibus et omnibus fidelibus suis de Norfolcia et Sudfolcia salutem. Sciatis me concessisse priori et monachis ecclesie Sancti Petri de Heia quod habeant unam feriam in anno per quatuor dies que incipiat in die festi Sancti Petri ad vincula. Et volo et precipio quod habeant eam cum consuetudinibus et libertatibus que sunt in aliis feriis per Angliam. Et omnes illuc euntes et inde redeuntes cum omnibus mercatis suis meam firmam pacem habeant, dando suas rectas consuetudines. Et nullus eos super hoc neque res eorum injuste disturbet super x libras forisfacture. Testibus A(lexandro) episcopo Lincolniensi, et E(verardo) episcopo Norwicensi, et N(igello) episcopo de Eli, et R(ogero) cancellario, et comite de Warena, et R(oberto) filio Ricardi, et A(da) de Belnaco. Apud Sanctum Edmundum.

MSS.: P.R.O. Chart. R. 20 Ric. II, m. 5; Chelmsford, Essex Record Office, D/D By. Q. 19 (Eye Cartulary), f. 22^v; B.M. Add. MS. 8177, ff. 116 and 134 (from the cartulary).

Printed: * *C.C.R.* v. 362.

Date: Robert fitz Richard d. 28 Nov. 1137, so this charter must have been given before Stephen left for Normandy in March 1137.

288. Eye Priory (c. Dec. 1137–March 1138, at Eye)

General confirmation

Quoniam divina misericordia providente cognovimus esse dispositum, et longe lateque predicante ecclesia sonat omnium auribus divulgatum, quod eleemosinarum largitione possunt absolvi vincula peccatorum et adquiri celestium premia gaudiorum. Ego ✠ Stephan(us) dei gratia Anglorum rex, partem habere volens cum illis qui felici commercio celestia pro terrenis com[m]utant, dei amore compunctus, et pro salute anime mee ✠ et patris mei matrisque mee et omnium parentum meorum ✠ et antecessorum meorum regum ✠ Will(el)mi scilicet regis avi mei, ✠ et Will(el)mi avunculi mei, ✠ et Henrici regis avunculi mei ✠ et Rotb(er)ti Malet, et consilio baronum meorum concedo deo et ecclesie sancti Petri de Eia et monachis ibidem in dei servitio congregatis, ut habeant omnes res suas quietas et liberab ab omni exactione. Et teneant eas in terris in decimis in ecclesiis in omnibus

possessionibus sicut unquam melius et honorabilius tenuerunt tempore Rotb(er)ti Malet et tempore meo antequam rex essem cum soca et saca et tol et tem et infanganathief ✠ . Precipio etiam ut teneant de quocumque tenebant, et non mittantur in placitum, sicut tenebant die qua Henric(us) rex fuit vivus et mortuus et die qua ad regni coronam perveni. Sit etiam ipsa ecclesia in meo dominio cum rebus subscriptis. Concedo ecclesiam de Holessl', de Dinevet, de Bordenis, de Suttun', de Stadebroc, de Wingefel(da) et mercatum et thelonium

de Orefort, preter navium que pertinent ad firmam de Donew(ico), p(ro)p(ter) xxx solidos.¹ Ecclesiam ipsam ubi monachi habitant cum terris suis, decimam de Eia, duodecim solidos de foro, unam feriam per quatuor dies ad festum Sancti Petri Kalendas Augusti; nullusque in feria habeat potestatem nisi monachi et homines eorum. Et omnes illuc venientes et inde redeuntes habeant meam firmam pacem, nullusque eos in aliquo disturbet super decem libras forisfacture ✠ . Habeat etiam ecclesia eandem libertatem de episcopo, de archidiacono, de decano, quam habuit a tempore regis Eadwardi et a tempore Eadrici de Lexefeldia [et regis H(enrici)] ✠ .² Sitque de priore ponendo et removendo sicut constitutum fuit in tempore Rotb(er)ti Malet. ✠ Habeat etiam omnes decimas de maneriis sicut habuit in tempore Rotb(er)ti Malet, scilicet de Eia Stedebroc, Radi(n)gefeldia, Dinevet', Tatinget', Bethingha(m), Keleton', Olesleia, Leest', Donewic', Lessefeld', Bergebi, Welleburn, Seggebroc, Colu(m), Cave. ✠ Concedo etiam ecclesias has de Beweseia, de Segebroc,³ Bergebi, et ecclesias de Donewico que facte sunt ac faciende, de Bedingeha(m), Lessefeld', et presbiterum ejusdem ville. Et de omnibus meis silvis decimam pasnagii.⁴ Piscariam etiam de Welles atque totam Bedefeldiam, Stocas, Pelecoc, Frasingefeld. Hec etiam terre quod habebant tempore Rotb(er)ti Malet in Bedingeham, et omnia inconcusse teneant. Concedo etiam ecclesiam Sancti Botulfi de Ica cum appendiciis suis quam dedit Will(elmus) de Rovill(a) et Beat(r)ix uxor ejus, et terram Godeni de Iakl(ea) et ea que habebant in Donewico eodem Rotberto vivente. ✠ Horum igitur supradictorum socam et sacam in omnibus concedo, et nominatim in Donewico, et decimas meorum hominum Walterii, scilicet, arbalestarii. Et ecclesiam Sancte Margarete de Halgestowe et terram que ei pertinet. Decimam quoque Rogeri filii Walteri de Hontingfeld' et de Benges, Ricardi Hoveel de Wiverdest, de Geslingesh', Richingehal', Reindun', decimam Hugonis de Alvilario in Brom et in Selfhangers. Et hoc quod Alwin(us) presbiter tenet de eo in Beria, decimam Will(elmi) de Bovilla in Clakestorp et in Glemeha(m), et de triginta acris quas tenet Will(el)m(us) Bole de feodo comitis Brittannie. Decimam Will(el)mi Gulafri Unchenell. Decimam Petri de Bedingefeld', decimam de Pleeford et ecclesiam ville, et Aluricum Delfen cum sua terra. Decimam Hernaldi filii Rogeri in Witingeha(m) et Ascheton'. Terram Osberti de C(ra)tevill in Acolt, et hoc quod dictus Benedictus capellanus tenebat de Rotb(erto) Malato in decimis et rebus aliis. Decimam Will(elmi) de Pesensale. Decimam Jordani de Willebehe, v solidos de Pentenhahe quos Will(elmus) de Rovilla dedit. iiii solidatas quas tenet Joh(annes) filii (sic) Rotb(erti). Terram Alwini filii Wulsta(ni) in Bedefeld(a). Septem solidatas quas tenet Wulmer presbiter de Codenham. Decimam Humfridi filii Unuei. Decimam Radulfi Grossi de Greetinges. Duodecim solidos de aquitancia in Aldesen. Terram Wulmari in Akesleia. Et preter hec supradicta concedo eis quod decima eorum de Donewico crescat quoquo anno in denariis et harengis et in omnibus aliis rebus secundum hoc quod redditus mei ibidem cresc(en)t. Teste Nig(ello) Eliensi ep(iscop)o, et Roger(o) cancell(ario), Henrico nepote reg(is) Steph(ani), Galer(anno) com(ite) de Mell(ento), Rob(erto) fil(io) Ric(ardi), Will(elmo) Mart(el,) Ada de Beln(aco), Joh(anne) Maresc(allo), Hub(erto) de Munc(henesi), Joh(anne) filio Rob(erti) vicec(omitis), Gauffredo fil(io) Walt(eri), Will(elmo) fil(io) Rog(eri), Herv(eio) de Gla(nvilla), Ricardo de Alenc', Roger(o) de Hosa. Anno ab incarnatione MCXXXVII^o apud Eia(m) secundo anno regni mei in tempore